



ประกาศเทศบาลเมืองบ้านสวน

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงลานกีฬาหมู่บ้านพิมพารณ์ ๒ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เทศบาลเมืองบ้านสวน มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงลานกีฬาหมู่บ้านพิมพารณ์ ๒ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ราคากลางของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๑๕๙,๐๐๐.๐๐ บาท
(หนึ่งล้านหนึ่งแสนห้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่เทศบาลเมืองบ้านสวน ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงิน ไม่น้อยกว่า ๖๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หกแสนบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือ หน่วยงานเอกชนที่เทศบาลเมืองบ้านสวนเชื่อถือ

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วน ตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วน คุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงาน ก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้า ทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้ มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการ เข้าเสนอราคากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อ จัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจการร่วมค่านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงาน ก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอได้

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียน เป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๓ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอซื้อเอกสารประกวดราคาด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๑,๐๐๐.๐๐ บาท ผ่านทาง ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์และชำระเงินผ่านทางธนาคาร ตั้งแต่วันที่ ๑๘ มิถุนายน ๒๕๖๓ ถึงวันที่ ๒๕ มิถุนายน ๒๕๖๓ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ภายหลังจาก ชำระเงินเป็นที่เรียบร้อยแล้วจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.bansuan.go.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๓๘-๑๘๔๕๕๕ ต่อ ๒ ในวันและเวลาราชการ

ผู้สนใจต้องการทราบรายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับรายละเอียดและขอบเขตของงาน โปรดสอบถามมายัง เทศบาลเมืองบ้านสวน ผ่านทางอีเมลล์ ๔๒๐๐๑๐๓@dla.go.th

หรือช่องทางตามที่กรมบัญชีกลางกำหนดภายในวันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓ โดยเทศบาลเมืองบ้านสวนจะชี้แจงรายละเอียดดังกล่าวผ่านทางเว็บไซต์ www.bansuan.go.th และ www.gprocurement.go.th ในวันที่ ๒๒ มิถุนายน ๒๕๖๓

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ มิถุนายน ๒๕๖๓



(นายจักรวาล ตั้งประกอบ)

นายกเทศมนตรีเมืองบ้านสวน

หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒) ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ซื้อเอกสารจนถึงวันเสนอราคา

เอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เลขที่ ๔๑/๒๕๖๓

การจ้างก่อสร้างปรับปรุงลานกีฬาหมู่บ้านพิมพากรณ์ ๒

ตามประกาศ เทศบาลเมืองบ้านสวน

ลงวันที่ ๑๘ มิถุนายน ๒๕๖๓

เทศบาลเมืองบ้านสวน ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า "สำนักงาน" มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงลานกีฬาหมู่บ้านพิมพากรณ์ ๒ โดย ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ขนาด ๔.๐๐ x ๑๐.๐๐ เมตร จำนวน ๑ หลัง พร้อมปรับปรุงรั้ว ความยาว ไม่น้อยกว่า ๑๑๖.๐๐ เมตร และพื้นลาน ค.ส.ล. หนา ๑๐.๐๐ เซนติเมตร พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑๗๔.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองบ้านสวน เลขที่ ๖๘/๒๕๖๒ จำนวน ๑๙ แผ่น ณ หมู่บ้านพิมพากรณ์ ๒ หมู่ที่ ๗ ตำบลบ้านสวน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนดดังต่อไปนี้ ณ หมู่บ้านพิมพากรณ์ ๒ หมู่ที่ ๗ ตำบลบ้านสวน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนดดังต่อไปนี้

๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

- ๑.๑ แบบรูปและรายการละเอียด
- ๑.๒ แบบใบเสนอราคาที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์
- ๑.๓ สัญญามาตรฐานหน่วยงาน
- ๑.๔ แบบหนังสือค้ำประกัน
 - (๑) หลักประกันสัญญา
- ๑.๕ สูตรการปรับราคา
- ๑.๖ บทนิยาม
 - (๑) ผู้ที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน
 - (๒) การขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม
- ๑.๗ แบบบัญชีเอกสารที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์
 - (๑) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑
 - (๒) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒

....."ล".....

๒. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ

- ๒.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย
- ๒.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
- ๒.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
- ๒.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้

ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๒.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วน ผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๒.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๒.๗ เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๒.๘ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่ สำนักงาน วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๒.๙ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๒.๑๐ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๖๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หกแสนบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่สำนักงานเชื่อถือ

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วนคุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ายรายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอรากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจการร่วมค่านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นเสนอราคาได้

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๒.๑๑ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

๓. หลักฐานการยื่นข้อเสนอ

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับการเสนอรคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยแยกเป็น ๒ ส่วน คือ

๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๒) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีใช้นิติบุคคล ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน หรือสำเนาหนังสือเดินทางของผู้เป็นหุ้นส่วนที่ได้ถือสัญชาติไทย พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ยื่นข้อเสนอร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า และเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (๑) หรือ (๒) ของผู้ร่วมค้า แล้วแต่กรณี

(๔) เอกสารเพิ่มเติมอื่นๆ

(๔.๑) สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์ สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๕) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ครบถ้วนถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) ให้โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอมอบอำนาจให้บุคคลอื่นกระทำการแทนให้แนบหนังสือมอบอำนาจซึ่งติดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย โดยมีหลักฐานแสดงตัวตนของผู้มอบอำนาจและผู้รับมอบอำนาจ ทั้งนี้ หากผู้รับมอบอำนาจเป็นบุคคลธรรมดาต้องเป็นผู้ที่บรรลุนิติภาวะตามกฎหมายแล้วเท่านั้น

(๒) สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้างพร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ครบถ้วนถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒) ให้โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔. การเสนอราคา

๔.๑ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอ และเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน พร้อมทั้งหลักฐานแสดงตัวตนและทำการยืนยันตัวตนของผู้ยื่นข้อเสนอโดยไม่ต้องแนบใบเสนอราคาในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔.๒ ให้ผู้ยื่นข้อเสนอกรอกรายละเอียดการเสนอราคาในใบเสนอราคาตามแบบเอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ข้อ ๑.๒ ให้ครบถ้วนโดยไม่ต้องยื่นใบแจ้งปริมาณงานและราคา และใบบัญชีรายการก่อสร้างในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ในการเสนอราคาให้เสนอราคาเป็นเงินบาทและเสนอราคาได้เพียงครั้งเดียวและราคาเดียว โดยเสนอราคารวม หรือราคาต่อหน่วย หรือราคาต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกัน ให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายที่พึงปวงไว้แล้ว

ราคาที่เสนอจะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๖๐ วัน ตั้งแต่วันเสนอราคา โดยภายในกำหนดยื่นราคา ผู้ยื่นข้อเสนอต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามีได้

๔.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน ๑๒๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้างหรือจากวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจาก สำนักงาน ให้เริ่มทำงาน

๔.๔ ก่อนเสนอราคา ผู้ยื่นข้อเสนอควรตรวจสอบร่างสัญญา แบบรูป และรายการละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์ทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นข้อเสนอตามเงื่อนไขในเอกสารประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์

๔.๕ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ในวันที่ ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๓ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. และเวลาในการเสนอราคาให้ถือตามเวลาของระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์เป็นเกณฑ์

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นข้อเสนอและเสนอราคาแล้ว จะไม่รับเอกสารการยื่นข้อเสนอและเสนอราคาใดๆ โดยเด็ดขาด

๔.๖ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องจัดทำเอกสารสำหรับใช้ในการเสนอราคาในรูปแบบไฟล์เอกสารประเภท PDF File (Portable Document Format) โดยผู้ยื่นข้อเสนอต้องเป็นผู้รับผิดชอบตรวจสอบความครบถ้วนถูกต้อง และชัดเจนของเอกสาร PDF File ก่อนที่จะยืนยันการเสนอราคา แล้วจึงส่งข้อมูล (Upload) เพื่อเป็นการเสนอราคาให้แก่สำนักงาน ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

๔.๗ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอแต่ละรายว่า เป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่นตามข้อ ๑.๖ (๑) หรือไม่ หากปรากฏว่าผู้ยื่นข้อเสนอรายใดเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่น คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ยื่นข้อเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ

หากปรากฏต่อคณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ว่า ก่อนหรือในขณะที่มีการพิจารณาข้อเสนอ มีผู้ยื่นข้อเสนอรายใดกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมตามข้อ ๑.๖ (๒) และคณะกรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระทำอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ และสำนักงาน จะพิจารณาลงโทษผู้ยื่นข้อเสนอดังกล่าวเป็นผู้ทิ้งงาน เว้นแต่ สำนักงาน จะพิจารณาเห็นว่าผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น มิใช่เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำดังกล่าวและได้ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของสำนักงาน

๔.๘ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติ ดังนี้

- (๑) ปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
- (๒) ราคาที่เสนอจะต้องเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม และภาษีอื่นๆ (ถ้ามี)

รวมค่าใช้จ่ายที่ส่งไปเรียบร้อยแล้ว

- (๓) ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องลงทะเบียนเพื่อเข้าสู่กระบวนการเสนอราคา ตามวัน เวลา

ที่กำหนด

- (๔) ผู้ยื่นข้อเสนอจะถอนการเสนอราคาที่เสนอแล้วไม่ได้
- (๕) ผู้ยื่นข้อเสนอต้องศึกษาและทำความเข้าใจในระบบและวิธีการเสนอราคา

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ของกรมบัญชีกลางที่แสดงไว้ในเว็บไซต์ www.gprocurement.go.th

๕. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณา

๕.๑ การพิจารณาผลการยื่นข้อเสนอประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ สำนักงานจะพิจารณาตัดสินโดยใช้หลักเกณฑ์ ราคา

๕.๒ การพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ

กรณีใช้หลักเกณฑ์ราคาในการพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ สำนักงาน จะพิจารณาจาก ราคารวม

๕.๓ หากผู้ยื่นข้อเสนอรายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ แล้ว คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะไม่รับพิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น เว้นแต่ผู้ยื่นข้อเสนอรายใดเสนอเอกสารทางเทคนิคหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะจ้างไม่ครบถ้วน หรือเสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่สำนักงานกำหนดไว้ในประกาศและเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ในส่วนที่มีใช้สาระสำคัญและความแตกต่างนั้น ไม่มีผลทำให้เกิดการได้เปรียบเสียเปรียบต่อผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเป็นการผิดพลาดเล็กน้อย คณะกรรมการฯ อาจพิจารณาผ่อนปรนการตัดสินผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น

๕.๔ สำนักงานสงวนสิทธิไม่พิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอโดยไม่มีการผ่อนผัน ในกรณีดังต่อไปนี้

(๑) ไม่ปรากฏชื่อผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้นในบัญชีรายชื่อผู้รับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์ หรือบัญชีรายชื่อผู้ซื้อเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ของสำนักงาน

(๒) ไม่กรอกชื่อผู้ยื่นข้อเสนอในการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วย

อิเล็กทรอนิกส์

(๓) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารประกวดราคา

อิเล็กทรอนิกส์ที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น

๕.๕ ในการตัดสินใจประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือในการทำสัญญา คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือสำนักงาน มีสิทธิให้ผู้ยื่นข้อเสนอชี้แจงข้อเท็จจริงเพิ่มเติมได้ สำนักงานมีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอ ไม่รับราคา หรือไม่ทำสัญญา หากข้อเท็จจริงดังกล่าวไม่เหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

๕.๖ สำนักงานทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์โดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการ เป็นสำคัญ และให้ถือว่าการตัดสินใจของสำนักงานเป็นเด็ดขาดผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้องค่าใช้จ่าย หรือค่าเสียหายใดๆ มิได้ รวมทั้ง สำนักงานจะพิจารณายกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์และลงโทษผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ทิ้งงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อถือได้ว่าผู้ยื่นข้อเสนอกระทำการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ข้อมูลคลาดเคลื่อน หรือบิดเบือนข้อมูลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอรายที่เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ได้ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือสำนักงาน จะให้ผู้ยื่นข้อเสนอชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่าผู้ยื่นข้อเสนอสามารถดำเนินงานตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ สำนักงาน มีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอหรือไม่รับราคาของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น ทั้งนี้ผู้ยื่นข้อเสนอดังกล่าวไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าใช้จ่ายหรือค่าเสียหายใดๆ จากสำนักงาน

๕.๗ ก่อนลงนามในสัญญา สำนักงาน อาจประกาศยกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หากปรากฏว่ามีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการประกวดราคาหรือที่ได้รับการคัดเลือกมีผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม หรือสมยอมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือสื่อว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

๖. การทำสัญญาจ้างก่อสร้าง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญา ดังระบุในข้อ ๑.๓ หรือทำข้อตกลงเป็นหนังสือกับสำนักงาน ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาค่าจ้างที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ให้สำนักงานยึดถือไว้ในขณะทำสัญญาโดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

๖.๑ เงินสด

๖.๒ เช็คหรือตราพท์ที่ธนาคารเซ็นสั่งจ่าย ซึ่งเป็นเช็คหรือตราพท์ลงวันที่ที่ใช้เช็คหรือตราพท์นั้น ชำระต่อเจ้าหน้าที่ในวันทำสัญญา หรือก่อนวันนั้นไม่เกิน ๓ วันทำการ

๖.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามตัวอย่างที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒) หรือจะเป็นหนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด

๖.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาต ให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยอนุโลมให้ใช้ตามตัวอย่างหนังสือค้ำประกัน ของธนาคารที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒)

๖.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้ โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วันนับถัดจากวันที่ผู้ชนะการประกวดราคา อิเล็กทรอนิกส์ (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

๗. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

สำนักงานจะจ่ายค่าจ้างซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจนภาษีอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงแล้ว โดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงินเป็น จำนวน ๓ งวด ดังนี้

งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๒๕ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน

- ก่อสร้างฐานราก, คานคอดิน, เสา, โครงสร้างหลังคา, มุงหลังคา ให้แล้วเสร็จภายใน ๔๕ วัน

งวดที่ ๒ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๓๕ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน

- ก่อสร้างงานสถาปัตยกรรม, งานประตู-หน้าต่าง, งานสุขภัณฑ์พร้อมอุปกรณ์, งานสุขาภิบาล ระบบประปา, ระบบไฟฟ้า(อาคารอเนกประสงค์) ให้แล้วเสร็จภายใน ๔๕ วัน

งวดที่ ๓ (งวดสุดท้าย) เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๔๐ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติ งานทั้งหมด

- ปรับปรุงรั้ว, ปรับปรุงพื้นลาน คสล., ติดตั้งไฟฟ้าโดมอเนกประสงค์ แล้วเสร็จงานอื่นๆ

ให้แล้วเสร็จภายใน ๓๐ วัน เรียบร้อยตามสัญญาหรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือ รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาด เรียบร้อย

๘. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามสัญญาจ้างแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ หรือข้อตกลงจ้าง เป็นหนังสือจะกำหนด ดังนี้

๘.๑ กรณีที่ผู้รับจ้างนำงานที่รับจ้างไปจ้างช่วงให้ผู้อื่นทำอีกทอดหนึ่งโดยไม่ได้รับอนุญาต จากสำนักงาน จะกำหนดค่าปรับสำหรับการฝ่าฝืนดังกล่าวเป็นจำนวนร้อยละ ๑๐.๐๐ ของวงเงินของงานจ้างช่วงนั้น

๘.๒ กรณีที่ผู้รับจ้างปฏิบัติผิดสัญญาจ้างก่อสร้าง นอกเหนือจากข้อ ๘.๑ จะกำหนดค่าปรับ เป็นรายวันเป็นจำนวนเงินตายตัวในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ ของราคางานจ้าง

๙. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ซึ่งได้ทำสัญญาจ้าง ตามแบบ ดังระบุในข้อ ๑.๓ หรือ ข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือแล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลา ไม่น้อยกว่า ๒ ปี นับถัดจากวันที่สำนักงานได้รับมอบงาน โดยต้องรีบจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ดีดังเดิม ภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๑๐. ข้อสงวนสิทธิในการยื่นข้อเสนอและอื่น ๆ

๑๐.๑ เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ ได้มาจากเงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๓

การลงนามในสัญญาจะกระทำต่อเมื่อ สำนักงานได้รับอนุมัติเงินค่าก่อสร้างจาก
เงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๓

๑๐.๒ เมื่อสำนักงานได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้าง ตามการ
ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์แล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ
และของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่า
การกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริม
การพาณิชย์นาวี ดังนี้

(๑) แจ้งการส่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อกรมเจ้าท่า ภายใน ๗
วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้รับจ้างส่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศ
ยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทย
จากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า ให้บรรทุกสิ่งของนั้น โดยเรืออื่นที่มีใช้เรือ
ไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม
ประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่ไม่ปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่า
ด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี

๑๐.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งสำนักงานได้คัดเลือกแล้ว ไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือ
ภายในเวลาที่กำหนดตั้งระบุไว้ในข้อ ๗ สำนักงานจะริบหลักประกันการยื่นข้อเสนอ หรือเรียกธำนาจจากผู้ออกหนังสือ
ค้ำประกัน การยื่นข้อเสนอทันที และอาจพิจารณาเรียกธำนาจให้ชดใช้ความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้
เป็นผู้ที่ทำงาน ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

๑๐.๔ สำนักงานสงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อกำหนดในแบบสัญญาหรือ
ข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

๑๐.๕ ในกรณีที่เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ มีความขัดหรือแย้งกัน
ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของสำนักงาน คำวินิจฉัยดังกล่าวให้ถือเป็นที่สุด และผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีสิทธิ
เรียกร้องค่าใช้จ่ายใดๆ เพิ่มเติม

๑๐.๖ สำนักงาน อาจประกาศยกเลิกการจัดจ้างในกรณีต่อไปนี้ได้ โดยที่ผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียก
ธำนาจเสียหายใดๆ จากสำนักงานไม่ได้

(๑) สำนักงานไม่ได้รับการจัดสรรเงินที่จะใช้ในการจัดจ้างหรือได้รับการจัดสรรแต่ไม่เพียงพอที่จะทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไป

(๒) มีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการจัดจ้างหรือที่ได้รับการคัดเลือก
มีผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมหรือสมยอมกัน
กับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือส่อว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

(๓) การทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไปอาจก่อให้เกิดความเสียหายแก่สำนักงาน หรือ กระทบต่อประโยชน์สาธารณะ

(๔) กรณีอื่นในทำนองเดียวกับ (๑) (๒) หรือ (๓) ตามที่กำหนดในกฎกระทรวงซึ่งออก ตามความในกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

๑๑. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง

การปรับราคาค่างานก่อสร้างตามสูตรการปรับราคาตั้งระบุในข้อ ๑.๕ จะนำมาใช้ในกรณีที่ ค่างานก่อสร้างลดลงหรือเพิ่มขึ้น โดยวิธีการต่อไปนี้

ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ สูตรและวิธีคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๓๒ เรื่อง การพิจารณาช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพงานก่อสร้าง ตามหนังสือสำนักเลขาธิการ คณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๒๐๓/ว ๑๐๙ ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๓๒

สูตรการปรับราคา (สูตรค่า K) จะต้องคงที่ที่ระดับที่กำหนดไว้ในวันแล้วเสร็จตามที่กำหนดไว้ใน สัญญา หรือภายในระยะเวลาที่สำนักงานได้ขยายออกไป โดยจะใช้สูตรของทางราชการที่ได้ระบุในข้อ ๑.๕

๑๒. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อสำนักงานได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้างตาม ประกาศนี้แล้ว ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้เสนอราคาจะต้องมีและใช้ผู้มีวุฒิบัตร ระดับ ปวช. ปวส. และปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่า ร้อยละ ๑๐ ของแต่ละ สาขาช่างแต่จะต้องมีจำนวนช่างอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่าง ดังต่อไปนี้

๑๒.๑ ช่างก่อสร้าง

๑๒.๒ ช่างโยธา

๑๓. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้าง ผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้างต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

๑๔. การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

สำนักงาน สามารถนำผลการปฏิบัติงานแล้วเสร็จตามสัญญาของผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้างเพื่อนำมาประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

ทั้งนี้ หากผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกไม่ผ่านเกณฑ์ที่กำหนดจะถูกระงับการยื่นข้อเสนอ หรือทำสัญญากับสำนักงาน ไว้ชั่วคราว



ใบกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างปรับปรุงลานกีฬาหมู่บ้านพิมพากรณ์ 2

แผ่น 1/8

สถานที่ บริเวณหมู่บ้านพิมพากรณ์ 2 หมู่ที่ 7 ตำบลบ้านสวน

รายละเอียด ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ พร้อมปรับปรุงรั้ว และพื้นลาน ค.ส.ล. รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบ้านสวน

วันที่ 18 พฤษภาคม 2563

ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าต้นทุนต่อหน่วย		ราคาต้นทุน	Factor F	ราคารวมค่างาน
				ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน			
1	งานอาคารอเนกประสงค์					517,026.18	1.3055	674,977.68
2	งานก่อสร้างปรับปรุงรั้ว					200,721.37	1.3055	262,041.75
3	งานปรับปรุงพื้นลาน ค.ส.ล.					138,819.75	1.3055	181,229.19
4	งานติดตั้งไฟฟ้าโคมอเนกประสงค์					31,339.00	1.3055	40,913.06

ราคารวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้นเป็นเงิน 1,159,161.69

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตั้งราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น(บาท) 1,159,000.00

(หนึ่งล้านหนึ่งแสนห้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายสมศักดิ์ สมจิตร์รักษากุล)

(หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง)

บัญชีค่าแรงงานสำนักงบประมาณ เดือน ตุลาคม 2560

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายสิริพงศ์ กฤษแก้วบุญเรือง)

(นายช่างไฟฟ้าอาวุโส)

ราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดชลบุรี เดือน เมษายน 2563

ราคาน้ำมันดีเซล 18.81 บาท / ลิตร

(ลงชื่อ) กรรมการ/เลขานุการ

(นายชัชชัย ประยูรญาติ)

(นายช่างโยธาชำนาญงาน)

ใบกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างปรับปรุงลานกีฬาหมู่บ้านพิมพารณ์ 2

แผ่น 2/8

สถานที่ บริเวณหมู่บ้านพิมพารณ์ 2 หมู่ที่ 7 ตำบลบ้านสวน

รายละเอียด ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ พร้อมปรับปรุงรั้ว และพื้นลาน ค.ส.ล. รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบ้านสวน

วันที่ 18 พฤษภาคม 2563

ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าต้นทุนต่อหน่วย		ราคารวมค่างาน
				ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน	
1	งานอาคารอเนกประสงค์					
1.1	งานโครงสร้างวิศวกรรม					
	- งานจุดดินฐานรากและถมดิน	9.90	ลบ.ม.	-	99.00	980.10
	- ทราดยาบรองพื้น	4.32	ลบ.ม.		99.00	427.68
	- คอนกรีตหยาบ	0.56	ลบ.ม.	2,028.04	398.00	1,358.58
	- คอนกรีตโครงสร้าง	14.09	ลบ.ม.	2,102.80	306.00	33,939.99
	- เหล็ก RB 6 mm.	118.79	กก.	21.98	4.10	3,098.04
	- เหล็ก RB 9 mm.	24.67	กก.	21.38	4.10	628.59
	- เหล็ก DB 12 mm.	308.55	กก.	21.31	3.30	7,593.42
	- เหล็ก DB 16 mm.	273.02	กก.	21.54	3.30	6,781.82
	- เหล็ก DB 20 mm.	197.60	กก.	21.42	2.90	4,805.63
	- เหล็ก Wiremesh 4 mm. @ 0.20m.	60.26	ตร.ม.	46.73	5.00	3,117.25
	- ลวดผูกเหล็ก	27.68	กก.	30.84	-	853.65
	- ค่าแรงติดตั้งไม้แบบและถอดออก คิด100%	81.09	ตร.ม.	-	133.00	10,784.97
	- ไม้แบบ เสี่ยงใช้งาน 50%	40.54	ลบ.ฟ.	449.49	-	18,222.32
	- ไม้คร่าว เสี่ยงใช้งาน 30%	12.16	ลบ.ฟ.	416.78	-	5,068.04
	- ตะปู	20.27	กก.	46.73	-	947.22
1.2	งานหลังคา					
	- เหล็ก C 75x45x15x2.3 mm.	277.55	กก.	19.13	10.00	8,085.03
	- เหล็ก C 100x50x20x2.3 mm.	144.70	กก.	21.08	10.00	4,497.28

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
 (นายสมศักดิ์ สมจิตร์รักษากุล) (หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง)

(ลงชื่อ) กรรมการ
 (นายสิริพงศ์ กฤษแก้วบุญเรือง) (นายช่างไฟฟ้าอาวุโส)

(ลงชื่อ) กรรมการ/เลขานุการ
 (นายชัยชัย ประยูรญาติ) (นายช่างโยธาชำนาญงาน)

ใบกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างปรับปรุงลานกีฬาหมู่บ้านพิมพากรณ์ 2

แผ่น 3/8

สถานที่ บริเวณหมู่บ้านพิมพากรณ์ 2 หมู่ที่ 7 ตำบลบ้านสวน

รายละเอียด ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ พร้อมปรับปรุงรั้ว และพื้นลาน ค.ส.ล. รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบ้านสวน

วันที่ 18 พฤษภาคม 2563

ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าต้นทุนต่อหน่วย		ราคารวมค่างาน
				ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน	
1.3	- เหล็ก C 125x50x20x3.2 mm.	537.85	กก.	21.25	10.00	16,807.81
	- หลังคา Metal Sheet หนา 0.40 มม.(กำหนดสีภายหลัง)	70.00	ตร.ม.	350.00	70.00	29,400.00
	- ฉนวนกันความร้อน PE หนา 5 มม.	70.00	ตร.ม.	250.00	25.00	19,250.00
	- เชิงชายไม้สำเร็จรูป	24.40	ม.	60.00	73.00	3,245.20
	- รางน้ำฝนโวลิต ขนาด 6"	12.20	ม.	910.00	-	11,102.00
	- ครอบหลังคา Metal Sheet	36.80	ม.	260.00	50.00	11,408.00
	- ทาสีกันสนิม	46.51	ตร.ม.	40.00	35.00	3,488.25
	งานสถาปัตยกรรม					
	- ผนังก่ออิฐมอดูครึ่งแผ่น	101.44	ตร.ม.	285.00	89.00	37,938.56
	- ผนังกรุกระเบื้องเคลือบ 8"x8"	29.66	ตร.ม.	257.00	166.00	12,546.18
	- ผนังไม้สำเร็จรูปคร่าวโลหะชุบสังกะสี ด้านเดียว	8.10	ตร.ม.	410.00	95.00	4,090.50
	- ฉาบปูนเรียบ	109.35	ตร.ม.	80.00	100.00	19,683.00
	- ทาสีน้ำอะครีลิค	184.35	ตร.ม.	35.00	30.00	11,982.75
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ฉาบเรียบทาสี	28.00	ตร.ม.	251.00	52.00	8,484.00
	โครงเคร่าเหล็กอาบสังกะสี					
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดกันชื้น หนา 9 มม. ฉาบเรียบทาสี	47.00	ตร.ม.	301.00	52.00	16,591.00
	โครงเคร่าเหล็กอาบสังกะสี					
	- ฝ้าปูกระเบื้องเคลือบ 8"x8"	32.28	ตร.ม.	302.00	158.00	14,848.80
	- ฝ้าปูกระเบื้องเคลือบ 8"x8" กันสนิม	10.56	ตร.ม.	302.00	158.00	4,857.60
	- ฝ้าฉิวขัดหยาบ	22.10	ตร.ม.	95.00	61.00	3,447.60
- บังตา เหล็กกล่อง 2"x4" หนา 2 มม.	116.93	กก.	22.00	10.00	3,741.76	
- ทาสีทับหน้า EPOXY 2 เทียว	7.83	ตร.ม.	150.00	35.00	1,448.55	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
 (นายสมศักดิ์ สมจิตร์รักษากุล) (หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง)

(ลงชื่อ) กรรมการ
 (นายสิริพงศ์ กฤษณแก้วบุญเรือง) (นายช่างไฟฟ้าอาวุโส)

(ลงชื่อ) กรรมการ/เลขานุการ
 (นายชัชชัย ประยูรญาติ) (นายช่างโยธาชำนาญงาน)

ใบกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างปรับปรุงลานกีฬาหมู่บ้านพิมพารณ์ 2

แผ่น 4/8

สถานที่ บริเวณหมู่บ้านพิมพารณ์ 2 หมู่ที่ 7 ตำบลบ้านสวน

รายละเอียด ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ พร้อมปรับปรุงรั้ว และพื้นที่ลาน ค.ส.ล. รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบ้านสวน

วันที่ 18 พฤษภาคม 2563

ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าต้นทุนต่อหน่วย		ราคารวมค่างาน
				ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน	
1.4	งานประตู่ - หน้าต่าง					
	- ป 1	1.00	ชุด	22,000.00	500.00	22,500.00
	- ป 2	2.00	ชุด	1,690.00	180.00	3,740.00
	- น 1	4.00	ชุด	5,500.00	180.00	22,720.00
	- น 2	2.00	ชุด	8,200.00	200.00	16,800.00
	- น 3	1.00	ชุด	3,600.00	100.00	3,700.00
1.5	งานไฟฟ้า					
	- โคมไฟหลอดฟลูออเรสเซนต์ โคม 1x36 วัตต์ พร้อมครอบแก้ว	9.00	ชุด	1,180.00	120.00	11,700.00
	- สวิตช์	7.00	ชุด	100.00	80.00	1,260.00
	- เตารับตู้ กราวด์	7.00	ชุด	180.00	80.00	1,820.00
	- LOAD PANAL 6 ช่อง แมน 45 A 1P	1.00	ตู้	1,425.00	200.00	1,625.00
	- สาย VAF 2 x 1 มม ²	40.00	เมตร	10.00	8.00	720.00
	- สาย VAF 2 x 2.5 มม ² 1.5G	30.00	เมตร	42.00	12.00	1,620.00
1.6	งานสุขภัณฑ์พร้อมอุปกรณ์					
	- โถส้วมชักโครกชนิดนั่งราบ พร้อมปลั๊กแห้งค์	2.00	ชุด	6,500.00	450.00	13,900.00
	- โถปัสสาวะชาย พร้อมปลั๊กวาล์ว พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	2.00	ชุด	5,500.00	450.00	11,900.00
	- สายชำระพร้อมประตู่น้ำ	2.00	ชุด	300.00	70.00	740.00
	- ที่ใส่กระดาษชำระ	2.00	ชุด	305.00	70.00	750.00
	- ตะแกรงกันกลิ่นสแตนเลสติดตั้งกับท่อพีวีซี	2.00	ชุด	220.00	70.00	580.00
	- อ่างล้างหน้าชนิดฝักเคาะเตอร์พร้อมก๊อกล้างหน้า	1.00	ชุด	3,500.00	450.00	3,950.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
 (นายสมศักดิ์ สมจิตร์รักษากุล) (หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง)

(ลงชื่อ) กรรมการ
 (นายสิริพงศ์ กฤษแก้วบุญเรือง) (นายช่างไฟฟ้าอาวุโส)

(ลงชื่อ) กรรมการ/เลขานุการ
 (นายชัชชัย ประยูรญาติ) (นายช่างโยธาชำนาญงาน)

ใบกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างปรับปรุงลานกีฬาหมู่บ้านพิมพากรณ์ 2

แผ่น 5/8

สถานที่ บริเวณหมู่บ้านพิมพากรณ์ 2 หมู่ที่ 7 ตำบลบ้านสวน

รายละเอียด ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ พร้อมปรับปรุงรั้ว และพื้นลาน ค.ส.ล. รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบ้านสวน

วันที่ 18 พฤษภาคม 2563

ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าต้นทุนต่อหน่วย		ราคารวมค่างาน
				ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน	
1.7	- เคารเตอร์ ค.ส.ล.ผิวขุกราบ	1.60	ม.	3,200.00	160.00	5,376.00
	- กระจกเงาติดผนัง	15.50	ตร.ฟ.	140.00	450.00	9,145.00
	- ผนังกันโคลปัสสาวะชาย	3.00	ชุด	1,200.00	200.00	4,200.00
	งานระบบประปา-สุขาภิบาล					
	งานท่อน้ำดี (ต่อจุด)					
	- งานท่อน้ำดี อ่างล้างน้ำ	1.00	จุด	600.00	-	600.00
	- งานท่อน้ำดี สายฉีดชำระ	2.00	จุด	600.00	-	1,200.00
	- งานท่อน้ำดี โถปัสสาวะ	4.00	จุด	600.00	-	2,400.00
	งานท่อโสโครก (ต่อจุด)					
	- งานท่อโสโครก โถส้วมมีถังน้ำ	2.00	จุด	1,500.00	-	3,000.00
	- งานท่อโสโครก อ่างล้างน้ำ	1.00	จุด	900.00	-	900.00
	- งานท่อโสโครก รั้วน้ำทิ้ง	2.00	จุด	900.00	-	1,800.00
	- งานท่อโสโครก โถปัสสาวะ	2.00	จุด	900.00	-	1,800.00
	งานระบบระบายน้ำ					
	- ป่อพัก 30 ซม. พร้อมฝาปิด ค.ส.ล.	3.00	บ่อ	165.00	-	495.00
	- ท่อ PVC 6 นิ้ว ชั้น 8.5	3.00	ท่อน	1,192.00	-	3,576.00
	- ปอดักไขมัน	1.00	ชุด	3,600.00	600.00	4,200.00
- งานระบบท่อต่างๆ ภายในอาคาร	1.00	เหมา	3,000.00	-	3,000.00	
- ตั้งบ้ำบัต 1000 ลิตร ตามแบบ	1.00	ชุด	8,340.00	1,418.00	9,758.00	
รวมงานอาคารอเนกประสงค์						517,026.18

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นายสมศักดิ์ สมจิตรักษากุล) (หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายสิริพงษ์ กฤษแก้วบุญเรือง) (นายช่างไฟฟ้าอาวุโส)

(ลงชื่อ) กรรมการ/เลขานุการ
(นายชัชชัย ประยูรญาติ) (นายช่างโยธาชำนาญงาน)

ใบกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างปรับปรุงลานกีฬาหมู่บ้านพิมพากรณ์ 2

แผ่น 6/8

สถานที่ บริเวณหมู่บ้านพิมพากรณ์ 2 หมู่ที่ 7 ตำบลบ้านสวน

รายละเอียด ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ พร้อมปรับปรุงรั้ว และพื้นลาน ค.ส.ล. รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบ้านสวน

วันที่ 18 พฤษภาคม 2563

ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าต้นทุนต่อหน่วย		ราคารวมค่างาน
				ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน	
2	งานก่อสร้างปรับปรุงรั้ว					
2.1	แบบรั้วช่วง A					
	- ขูดล้างสีผนังเดิม	112.00	ตร.ม.	-	10.00	1,120.00
	- ทาสีผนัง เสา เดิม	112.00	ตร.ม.	45.00	34.00	8,848.00
	- เหล็ก 1 1/2" X 3" ทนฯ 2.00 mm.	1,743.48	กก.	21.95	10.00	55,704.19
	- เหล็ก 1" X 1" ทนฯ 1.20 mm.	224.46	กก.	22.79	10.00	7,360.04
	- เหล็กแผ่นปิดกล่อง ทนฯ 2.00 mm.	1,743.48	กก.	17.74	10.00	48,364.14
	- ทาสีทับหน้า EPOXY 2 เทียว	104.00	ตร.ม.	150.00	35.00	19,240.00
	- ไม้รั้ว ไม้สังเคราะห์ ทนฯ 12 mm.	42.00	แผ่น	105.00	-	4,410.00
2.2	แบบรั้วช่วง B					
	- ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี Ø 1 1/2" BSM ยาว 6.00เมตร	26.00	ท่อน	870.00	216.66	28,253.16
	- แผงลวดตาข่ายถัก ขนาด 1.5 นิ้ว เบอร์ 10	59.31	ตร.ม.	121.87	120.00	14,345.31
	- PLATE ขนาด 150 x150 x 9 มม.	32.00	แผ่น	111.00	-	3,552.00
	- PLATE ขนาด 100 x150 x 9 มม.	2.00	แผ่น	74.00	-	148.00
	- เหล็กฉาก 40x40x4 มม.	14.52	กก.	23.00	10.00	479.16
	- สตร๊อค้านเหล็ก M12+nuts	136.00	ชุด	38.00	-	5,168.00
	- งานทาสีน้ำมัน	23.70	ตร.ม.	45.00	38.00	1,967.10
	- ล้อฉากเหล็กเหนียว ขนาด 3"	2.00	ชุด	401.00	200.00	1,202.00
	- เหล็กฉากตัน 12 มม.	2.00	เส้น	137.56	17.58	310.28
	- ล้อประคองเกลียว (รุ่นลูกปืน) ขนาด Ø 1 1/4"	1.00	ชุด	150.00	100.00	250.00
รวมงานก่อสร้างปรับปรุงรั้ว						200,721.37

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
 (นายสมศักดิ์ สมจิตรภักกุล) (หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง)

(ลงชื่อ) กรรมการ
 (นายสิริพงศ์ กฤษแก้วบุญเรือง) (นายช่างไฟฟ้าอาวุโส)

(ลงชื่อ) กรรมการ/เลขานุการ
 (นายชัชชัย ประยูรญาติ) (นายช่างโยธาชำนาญงาน)

ใบกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างปรับปรุงลานกีฬาหมู่บ้านพิมพารณ์ 2

แผ่น 7/8

สถานที่ บริเวณหมู่บ้านพิมพารณ์ 2 หมู่ที่ 7 ตำบลบ้านสวน

รายละเอียด ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ พร้อมปรับปรุงรั้ว และพื้นลาน ค.ส.ล. รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบ้านสวน

วันที่ 18 พฤษภาคม 2563

ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าต้นทุนต่อหน่วย		ราคารวมค่างาน
				ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน	
3	งานปรับปรุงพื้นลาน ค.ส.ล.					
	งานพื้นลาน					
	- รื้อถอนพื้น ค.ส.ล.วางบนดิน (หนา 15-20 ซม.)	180.00	ตร.ม	-	97.00	17,460.00
	- งานรื้อและปรับระดับพื้นเดิม (ดินเดิม)	180.00	ตร.ม.	-	9.73	1,751.40
	- ทรายหยาบรองพื้น	10.87	ลบ.ม.	537.39	99.00	6,917.56
	- คอนกรีตโครงสร้าง	17.40	ลบ.ม.	2,102.80	306.00	41,913.12
	- เหล็ก Wiremesh 4 mm.@0.20m.	174.00	ตร.ม.	46.73	5.00	9,001.02
	- เหล็กเสริมคอนกรีต RB 15 mm.(Cont.)	36.14	กก.	21.73	3.30	904.58
	- เหล็กเสริมคอนกรีต DB 16 mm.(Long.)	15.80	กก.	22.34	3.30	405.11
	- ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	36.00	ม.	-	20.45	736.20
	- ค่าบ่มคอนกรีต	174.00	ตร.ม.	-	7.65	1,331.10
	งานบันได ทางลาด					
	- คอนกรีตโครงสร้าง	16.29	ลบ.ม.	2,102.80	306.00	39,239.35
	- เหล็ก RB 6 mm.	33.19	กก.	21.98	4.10	865.60
	- เหล็ก RB 9 mm.	91.50	กก.	21.38	4.10	2,331.42
	- เหล็ก DB 12 mm.	118.61	กก.	21.31	3.30	2,918.99
	- ลวดผูกเหล็ก	7.30	กก.	30.84	-	225.13
	- ขอบ ค.ส.ล.	5.50	ม.	79.00	44.00	676.50
	- ฝักรูทรายล้าง	14.00	ตร.ม.	250.00	99.00	4,886.00
	- ค่าแรงติดตั้งไม้แบบและถอดออก คิด100%	16.80	ตร.ม.	-	133.00	2,234.40

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
 (นายสมศักดิ์ สมจิตร์รักษากุล) (หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง)

(ลงชื่อ) กรรมการ
 (นายสิริพงศ์ กฤษแก้วบุญเรือง) (นายช่างไฟฟ้าอาวุโส)

(ลงชื่อ) กรรมการ/เลขานุการ
 (นายชัยชัย ประยูรญาติ) (นายช่างโยธาชำนาญงาน)

ใบกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างปรับปรุงลานกีฬาหมู่บ้านพิมพารณ์ 2

แผ่น 8/8

สถานที่ บริเวณหมู่บ้านพิมพารณ์ 2 หมู่ที่ 7 ตำบลบ้านสวน

รายละเอียด ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ พร้อมปรับปรุงรั้ว และพื้นลาน ค.ส.ล. รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบ้านสวน

วันที่ 18 พฤษภาคม 2563

ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าต้นทุนต่อหน่วย		ราคารวมค่างาน
				ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน	
	- ไซ้ไม้แบบ เฉลี่ยใช้งาน 50%	8.40	ลบ.ฟ.	449.49	-	3,775.72
	- ไม้โครง เฉลี่ยใช้งาน 30%	2.52	ลบ.ฟ.	416.78	-	1,050.29
	- ตะปู	4.20	กก.	46.73	-	196.27
รวมงานปรับปรุงพื้นลาน ค.ส.ล.						138,819.75
4	งานติดตั้งไฟฟ้าโดยอเนกประสงค์					
	- โคม LED FLOOT LIGHT ขนาด 150 วัตต์ -	5.00	ชุด	3,400.00	300.00	18,500.00
	หลอด LED คุณภาพสูงหลอดสีขาว					
	- สาย VCT 2 x 2.5 มม ²	60.00	เมตร	45.00	9.00	3,240.00
	- ท่อ PVC (ขาว) ไฟฟ้า ขนาด 3/4 นิ้ว	70.00	เมตร	16.00	20.00	2,520.00
	- ตู้ LOAD CENTER 4 ช่อง พร้อมเมน 30 A 1P กันน้ำ	1.00	ตู้	1,325.00	200.00	1,525.00
	- ปลั๊กกราวด์คู่ มีฝา กันน้ำ	5.00	ชุด	500.00	90.00	2,950.00
	- ลูก CIRCUIT 10 A 1 P	2.00	ลูก	135.00	-	270.00
	- ลูก CIRCUIT 32 A 1 P	2.00	ลูก	135.00	-	270.00
	- ท่อ HDPE PN6 1"	16.00	ม.	24.00	19.00	688.00
	- สาย NYY 2 x 4 มม ²	16.00	ม.	71.00	15.00	1,376.00
รวมงานปรับปรุงพื้นลาน ค.ส.ล.						31,339.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
 (นายสมศักดิ์ สมจิตร์รักษากุล) (หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง)

(ลงชื่อ) กรรมการ
 (นายสิริพงศ์ กฤษณะแก้วบุญเรือง) (นายช่างไฟฟ้าอาวุโส)

(ลงชื่อ) กรรมการ/เลขานุการ
 (นายชัชชัย ประยูรญาติ) (นายช่างโยธาชำนาญงาน)